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Moc wspólnoty w Sterkowcu

Wydarzenia  kulturalne  kojarzą  się  zwykle  z  rozmachem  i  blaskiem  fleszy.  Łatwo  zapomnieć
przez to, że bardzo często gdzieś poza głównym nurtem odbywają się mniejsze, kameralne
spektakle i koncerty, które nierzadko mają równorzędną, a czasem nawet większą wartość.

Najlepszym tego przykładem są jasełka. Goszczą one na wielkich estradach, są transmitowane przez media,
a w tym samym czasie odgrywane są gdzieś w niewielkich parafialnych salkach dla niewielkiej grupy osób.
Jedne i drugie przedstawiają tę samą historię. To moment, w którym do głosu dochodzą mniejsze formacje:
wspólnoty  parafialne,  świetlice  wiejskie  czy  koła  gospodyń  wiejskich.  Z  dala  od  wielkich  scen,  lokalni
artyści-amatorzy tworzą widowiska dedykowane rodzinie, sąsiadom, przyjaciołom i najbliższej społeczności.

Dokładnie taki charakter miał wieczór 6 stycznia w Domu Kultury w Sterkowcu, gdy grupa teatralna „Każdy
może” zaprosiła mieszkańców sołectwa do udziału w wieczorze kolęd połączonym z jasełkami. Nie zabrakło
wspólnego  śpiewu,  dobrego  humoru,  odrobiny  refleksji,  a  przede  wszystkim  niepowtarzalnej  świąteczno-
noworocznej atmosfery.

https://www.brzesko.pl/


Grupa teatralna ,,Każdy może" jest integralną częścią Koła Gospodyń Wiejskich w Sterkowcu. I Właściwie od
grupy wszystko się zaczęło. Jej członkowie organizowali przed laty spotkania integracyjne dla mieszkańców i
dbali  o  integrację  lokalnej  społeczności.  Z  czasem całość  wyewoluowała  do  formy tradycyjnego Koła
Gospodyń Wiejskich, co okazało się strzałem w dziesiątkę, bo będąc oficjalnie zarejestrowanym podmiotem,
ma się większe możliwości organizacyjne. A same jasełka? To w pewnym sensie ich specjalność – warto
wspomnieć choćby ubiegłoroczny występ, który mimo równie kameralnego charakteru, również odbił się
dużym echem.

–  W swojej  pracy  społecznej  zawsze  kierowałam się  zasadą,  że  „Razem można  więcej”  a  od  kiedy
założyliśmy grupę teatralną doszła druga: „Każdy może” – mówiła w 2024 roku Dorota Karaś pełniąca
jednocześnie funkcję przewodniczącej Koła i sołtysa Sterkowca. Trudno o lepsze podsumowanie.

W świątecznym przedstawieniu udział wzięli:

Kolęda na wejście - Rozalia Duch
Narrator - Małgorzata Biernat
Anioły - Dorota Karaś, Agnieszka Turlej, 
Maryja - Adrianna Motak,
Dzieciątko - Oliwka Motak,
Józef - Stanisław Kraj
Diabeł i herod - Małgorzata Jemioło
Diabły - Agnieszka Pałka, Krzysztof Olesiński
Pasterze - Adela Maliszewska, Cecylia Góra, Bronisław Góra, Jan Wójcik
Trzej Królowie - Wiktor Widło, Kamil Pałka, Patrycja Pałka
Straż Heroda - Franciszek Duch, Piotr Turlej
Pozostałe dzieci  - Natalia Turlej, Iga Karaś, Kaja Kukułka
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